АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.10.2025                                   с. Петровское                                             № 150

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса  детского

творчества по безопасности дорожного  движения среди воспитанников и

обучающихся образовательных организаций  «Дорога глазами детей»

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского муниципального округа от 23.09.2025г. №139 «О проведении

муниципального этапа регионального конкурса детского творчества по

безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся

образовательных организаций «Дорога глазами детей» в период с 25

сентября по 10 октября 2025 года проведён муниципальный этап

регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного

движения среди воспитанников и обучающихся образовательных

организаций «Дорога глазами детей».

Конкурс проходил среди участников трёх возрастных категорий:

дошкольного возраста, младшего школьного возраста, среднего школьного

возраста.

В конкурсе приняли участие воспитанники и обучающиеся из 9-ти

образовательных организаций: МБОУ «Избердеевская НШДС» и его

филиалов в сс.Петровское, Крутое (дошкольная группа), филиалов МБОУ

Избердеевской сош в сс.Дубовое, Красиловка, Кочетовка, филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с.Шехмань, МБДОУ Петровского детского сада и его

филиала в с.Шехмань.

 Работы, представленные на конкурс, соответствуют тематике,

отличаются оригинальностью, качеством оформления, полнотой освещения

выбранной темы.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального этапа Конкурса

(приложение).

2. Наградить победителей и призёров конкурса  грамотами отдела

образования администрации муниципального округа.

3. Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить для

участия в региональном этапе одноименного конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие

в конкурсе,  активизировать работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  и  участию в конкурсах указанной

направленности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации Петровского

муниципального округа  О.Л.Болучевскую.

Начальник отдела образования                                                 О.А.Моисеева

Приложение

УТВЕРЖДЁН

                                                                                  приказом  отдела образования

                                                                            от  10.10.2025  №150

Список победителей

муниципального этапа конкурса детского творчества по безопасности

дорожного движения среди воспитанников и обучающихся образовательных

организаций муниципального округа   «Дорога глазами детей»

№

п/п

Номинация Возрастная

категория

Место Фамилия, имя

победителя

Образовательная

организация

Ф.И.О.

руководителя

1. «Волшебная

кисть»

Дошкольный

возраст

II Спицына

Софья

МБДОУ Петровский

детский сад

Шевцова Т.А.

2. «Волшебная

кисть»

Дошкольный

возраст

III Демидова

Елизавета

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с.Дубовое

Севидова И.А.

3. «Волшебная

кисть»

Младший

школьный

возраст

I Искендеров

Роман,

Искендеров

Дмитрий

Филиал МБОУ

«Избердеевская

НШДС» в

с.Петровское

Верховых Н.И.

4. «Волшебная

кисть»

Младший

школьный

возраст

II Чернышова

Елизавета

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

Ушкова М.С.

5. «Волшебная

кисть»

Младший

школьный

возраст

III Ермаков

Артур

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с.Дубовое

Петрова Е.В.

6. «Волшебная

кисть»

Средний

школьный

возраст

I Жирова

Полина

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с.Кочетовка

Панова Г.Е.

7. «Волшебная

кисть»

Средний

школьный

возраст

II Жукова

Виктория

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с.Красиловка

Селезнёва А.А.

8. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

I Тиньков

Максим

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

Широкова Ю.С.

9. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

I Ельчанинова

Анфиса

Филиал МБДОУ

Петровского

детского сада в

с.Шехмань

Якимович С.В.

10. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

II Овечкин

Илья

МБДОУ Петровский

детский сад

Горюшина Н.А.

11. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

II Черкасова

София

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

Аникина Н.Н.

12. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

III Фролова

Кира

МБДОУ Дубовский

детский сад

Покась О.В.

13. «Умелые

руки»

Дошкольный

возраст

III Двуреченская

Анастасия

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

Кукушкина Г.М.

14. «Умелые

руки»

Младший

школьный

возраст

I Рябухина

София

Филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Шехмань

Третьякова Н.В.

15. «Золотое перо» Средний

школьный

возраст

II Сулейманова

Наталия

Филиал МБОУ

Волчковской СОШ в

с.Шехмань

Сулейманова

Н.В.